ДОГОВОР
строительного подряда на выполнение работ по восстановлению

 тротуарной плитки и замене бордюра
г. Калуга                                                                                                                     «____» _______ 201__г.

Общество с ограниченной ответственностью «Калужский областной водоканал» (ООО «Калужский областной водоканал»),  именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице генерального директора Попова Владимира Игоревича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

____________, именуемое в дальнейшем Подрядчик, в лице______________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
1.1 Подрядчик обязуется по предварительно согласованным Заявкам Заказчика выполнить из своих материалов, собственными силами и техническими средствами работы по восстановлению покрытия из тротуарной плитки и замене бордюра, согласно локальной сметы в соответствии с условиями настоящего Договора, а Заказчик обязуется создать Подрядчику необходимые условия для выполнения работ, принять их результат и уплатить обусловленную настоящим Договором цену.
  1.2    Перечень улиц, наименование и объем работ, выполняемых Подрядчиком, определяется Заявками Заказчика.
                                                                     2.  ПРАВА  и ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Подрядчик обязуется:
2.1.1. Выполнять работы с надлежащим качеством, в объеме, определяемом Заявками Заказчика в сроки определенные Заявками Заказчика, в соответствии с настоящим Договором. Виды работ определяются в локальном сметном расчете.
2.1.2.  Обеспечить производство и качество всех работ в соответствии с требованиями действующих ГОСТов и технических условий, обеспечить соблюдение геометрических параметров ровности покрытия и качественные характеристики применяемых материалов.
2.1.3.   Подрядчик имеет право привлекать для выполнения работ субподрядные организации, при этом ответственность за качество работ выполненных субподрядной организацией, а также за нарушение обязательств указанных в настоящем Договоре со стороны субподрядной организации, возлагается на Подрядчика.
2.1.4.  Немедленно известить Заказчика о наличие обстоятельств, угрожающих качеству выполняемой работы или создающих препятствия к выполнению работы в срок.
2.1.5. Предоставить Заказчику расчет стоимости выполняемых работ.

2.1.6. Обеспечить при производстве работ выполнение условий Охраны Труда., пожаро- и взрывобезопасности.
2.2 Заказчик обязуется:
2.2.1. Принять выполненные работы в порядке, предусмотренном настоящим договором.
2.2.2. Оплатить выполненные работы по установленным расценкам в размере и в сроки предусмотренные настоящим Договором.
2.3 Заказчик имеет право:

2.3.1 В любое время проверять ход и качество работ выполняемых Подрядчиком.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1 Подрядчик обязан выполнять работы не позднее трех дней с момента получения Заявки от Заказчика.
4. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Общая стоимость работ по настоящему договору не должна превышать 300.000 (Триста тысяч) рублей, в том числе НДС 18% , что составляет 54000  (пятьдесят четыре тысячи) рублей.
4.2. В счет оплаты услуг Заказчик  не позднее  10 дней с момента подачи согласованной Сторонами Заявки, определяющей  перечень выполняемых работ, перечисляет Подрядчику аванс в размере 50%  от стоимости указанных в Заявке работ.
4.3 Заказчик обязан оплатить полную стоимость выполненных работ не позднее 10 дней с момента подписания акта приемки по форме № КС-2 и справки о стоимости выполненных работ по форме № КС-3, в размере, предусмотренном локальным сметным расчетом.
5.  ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РАБОТ
5.1. Заказчик обязан принять выполненные работы, за исключением случаев, когда он вправе потребовать устранения недостатков. Недостатки, указанные Заказчиком должны быть устранены в двухнедельный срок.
5.2 Заказчик принимает выполненные работы с составлением акта приемки по форме № КС-2, и справки о стоимости выполненных работ по форме № КС-3.  Акты подписываются обеими сторонами.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1 Все споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются в соответствии с действующим законодательством в арбитражном суде Калужской области.
6.2 Во всем остальном Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6.3 Сторона, нарушившая  договор, обязана возместить другой стороне причиненные данным нарушением убытки.
6.4 Подрядчик несет гарантийные обязательства за качество выполненных работ в течение одного года.

6.5 За ущерб, причиненный третьей стороне в процессе выполнения работ отвечает Подрядчик.

6.6 Гарантийный срок по выполненным работам составляет 12 месяцев с момента подписания Сторонами акта приемки выполненных работ по форме КС-2.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1 Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств по настоящему Договору, в случае, если не исполнение ими принятых на себя обязательств, связано с действием непреодолимой силы (в том числе органов государственной власти и управления), т.е. форс-мажор.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1 Настоящий Договор вступает  в действие с момента подписания и действует до 31 декабря 2012 года, а в части обязательств до полного их исполнения Сторонами.

8.2 Настоящий Договор может быть расторгнут  по письменному соглашению Сторон или в одностороннем порядке, в случае когда возможность такого отказа предусмотрена действующим законодательством или настоящим Договором.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1 Любые изменения или дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они завершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на это представителями обеих Сторон.

9.2 Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Уведомления и сообщения переданные при помощи факсимильной или электронной связи имеют юридическую силу.
9.3 Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ  РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

ООО «Калужский областной

водоканал»

Юридический адрес: 248620, г. Калуга  ул. С. Щедрина, 80
ИНН 4027068980, КПП 402701001,

Р/с 40702810122240105040 Калужское ОСБ 8608 г. Калуга
К/с 30101810100000000612

БИК 042908612, ОРГН 1054003019487

ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:

	Генеральный директор

	ООО «Калужский областной
водоканал»

	__________________

	_______________В.И. Попов.

PAGE
1